1

2025 年８月７日

各 位

会 社 名 株式会社フジクラ

代表者名 取締役社長ＣＥＯ 岡田 直樹

(コード番号 5803 東証プライム市場)

問合せ先 執行役員 経営企画室長 浜砂 徹

（TEL．03－5606－1112）

固定資産の取得(光ファイバ･SWR®次世代工場の建設)に関するお知らせ

当社は、2025 年 8 月 7 日開催の取締役会において、光ファイバ･SWR®次世代工場の建設を決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせします。

１．取得の理由

当社は、生成 AI の普及・拡大に伴うデータセンタ市場を中心とする需要増加に対し、細径高密度を実現し

た SWR®/WTC®によって高い競争力を維持しています。需要は今後も増加する見込みであり、光ファイバと

SWR®の設備能力増強を図ります。

本投資においては、母材/紡糸/SWR®の各工程に革新的製造技術を持つ新規設備を導入し、コスト競争力の

強化を図ります。

２．取得資産の内容

  （１）所在地 千葉県佐倉市六崎 1440

  （２）資産の内容  工場建屋、生産設備など

（３）投資予定額  約 450 億円(予定)

  （４）稼働開始   2029 年度(予定)

3．今後の見通し

本件による、2026 年 3 月期の連結業績予想に変更はありません。なお、今後開示が必要な情報が発生し

た場合は、速やかに適時開示を実施いたします。

以 上

「SWR®/WTC®」は、当社独自の革新的技術により超高密度光配線を支える光ファイバケーブル「Spider

Web Ribbon®/Wrapping Tube Cable®」の略称です。